

Helge Clausen A/S

Stoensevej 5, 5953 Tranekær

CVR-nr. 40 60 29 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022.

Helge Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Helge Clausen A/S Stoensevej 5 5953 Tranekær |
| | CVR-nr.: 40 60 29 17 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Johan Clausen Niklas Overlund Hansen Helge Clausen |
| Direktion | Helge Clausen |
| Revision | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg |
| Bankforbindelse | Vestjysk Bank, 11, 7190 Billund |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre tømrer- og snedkerarbejde, murer-, entreprenør- og kloakmesteropgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.911 t.kr. mod 6.961 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -342 t.kr. mod -695 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af enkeltsager med dårlig dækning. Samarbejdet med disse kunder er ophørt.

Årsrapporten aflægges efter fortsat drift-princippet. Fortsat drift forudsætter, at pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed. Selskabets balance for 1. kvartal 2022 viser et positivt resultat.

Der er efter regnskabsårets udløb lavet betalingsaftale på moms- og A-skattelån, som er indregnet i årsrapporten.

Ledelsen forventer et væsentligt forbedret resultat i 2022 og forventer på baggrund heraf, at selskabets pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed. Herunder afgiver de fornødne sikkerhedsstillelser.

Kapitaltab

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattes af selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.910.759 | 6.961.468 |
| 2 Personaleomkostninger | -7.744.282 | -6.492.811 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.388.481 | -1.037.586 |
| Driftsresultat | -222.004 | -568.929 |
| Andre finansielle indtægter | 16.326 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -233.002 | -311.772 |
| Resultat før skat | -438.680 | -880.701 |
| 4 Skat af årets resultat | 96.234 | 185.651 |
| Årets resultat | -342.446 | -695.050 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -342.446 | -695.050 |
| Disponeret i alt | -342.446 | -695.050 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|-------------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Goodwill | 428.571 | 535.714 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>428.571</u> | <u>535.714</u> |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.453.864 | 4.360.658 |
| 7 Indretning af lejede lokaler | 255.206 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.709.070</u> | <u>4.360.658</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.137.641</u> | <u>4.896.372</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 632.690 | 353.411 |
| Varebeholdninger i alt | <u>632.690</u> | <u>353.411</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.608.013 | 836.943 |
| 8 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.113.919 | 1.639.491 |
| Andre tilgodehavender | 63.018 | 178.937 |
| Periodeafgrænsningsposter | 43.156 | 27.882 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.828.106</u> | <u>2.683.253</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.460.796</u> | <u>3.036.664</u> |
| Aktiver i alt | <u>10.598.437</u> | <u>7.933.036</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 400.000 | 400.000 |
| Overført resultat | -471.545 | -129.099 |
| Egenkapital i alt | -71.545 | 270.901 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 96.234 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 96.234 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 9 Leasingforpligtelser | 2.755.227 | 2.336.161 |
| 10 Anden gæld | 2.357.434 | 1.319.928 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 5.112.661 | 3.656.089 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 2.200.654 | 601.531 |
| Gæld til pengeinstitutter | 528.215 | 690.451 |
| 8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 2.784 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.461.305 | 1.372.329 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 125.543 | 14.714 |
| Anden gæld | 1.241.604 | 1.228.003 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.557.321 | 3.909.812 |
| Gældsforpligtelser i alt | 10.669.982 | 7.565.901 |
| Passiver i alt | 10.598.437 | 7.933.036 |
| 1 Usikkerhed om going concern | | |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 400.000 | 565.951 | 965.951 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -695.050 | -695.050 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 400.000 | -129.099 | 270.901 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -342.446 | -342.446 |
| | 400.000 | -471.545 | -71.545 |

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|------------------|------------------|
| 1. Usikkerhed om going concern | | |
| Årets resultat er væsentligt påvirket af enkeltsager med dårlig dækning. Samarbejdet med disse kunder er ophørt. | | |
| Årsrapporten aflægges efter fortsat drift-princippet. Fortsat drift forudsætter, at pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed. Selskabets balance for 1. kvartal 2022 viser et positivt resultat. | | |
| Der er efter regnskabsårets udløb lavet betalingsaftale på moms- og A-skattelån, som er indregnet i årsrapporten. | | |
| Ledelsen forventer et væsentligt forbedret resultat i 2022 og forventer på baggrund heraf, at selskabets pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed. Herunder afgiver de fornødne sikkerhedsstillelser. | | |
| Selskabet har kapitaltab. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løgende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen. | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 6.966.042 | 5.739.456 |
| Pensioner | 649.977 | 531.741 |
| Andre omkostninger til social sikring | 83.605 | 69.277 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 44.658 | 152.337 |
| | <u>7.744.282</u> | <u>6.492.811</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>25</u> | <u>20</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 233.002 | 311.772 |
| | <u>233.002</u> | <u>311.772</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -96.234 | -185.651 |
| | <u>-96.234</u> | <u>-185.651</u> |

Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 750.000 | 750.000 |
| Kostpris 31. december 2021 | 750.000 | 750.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -214.286 | -107.143 |
| Årets afskrivninger | -107.143 | -107.143 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -321.429 | -214.286 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 428.571 | 535.714 |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 5.874.186 | 4.371.332 |
| Tilgang i årets løb | 2.428.000 | 1.717.381 |
| Afgang i årets løb | -100.000 | -214.527 |
| Kostpris 31. december 2021 | 8.202.186 | 5.874.186 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -1.513.528 | -690.680 |
| Årets afskrivninger | -1.274.794 | -930.443 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 40.000 | 107.595 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -2.748.322 | -1.513.528 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 5.453.864 | 4.360.658 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 4.743.358 | 3.447.262 |
| 7. Indretning af lejede lokaler | | |
| Tilgang i årets løb | 261.750 | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | 261.750 | 0 |
| Årets afskrivninger | -6.544 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -6.544 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 255.206 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 1.113.919 | 5.848.328 |
| Modtagne acontobetalinge | <u>0</u> | <u>-4.211.621</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>1.113.919</u> | <u>1.636.707</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 1.113.919 | 1.639.491 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | <u>0</u> | <u>-2.784</u> |
| | <u>1.113.919</u> | <u>1.636.707</u> |
| 9. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 4.167.730 | 2.937.692 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.412.503</u> | <u>-601.531</u> |
| | <u>2.755.227</u> | <u>2.336.161</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>177.250</u> | <u>0</u> |
| 10. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 3.145.585 | 1.319.928 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-788.151</u> | <u>0</u> |
| Anden gæld i alt | <u>2.357.434</u> | <u>1.319.928</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 528 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|-------|
| Varebeholdninger | 633 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.608 |
| Goodwill | 429 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 711 |

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgarantier for 1.030 t.kr. gennem pengeinstitut.

Transportsum 6.532 t.kr. som underleverandør for Domea.

For igangværende arbejder 234 t.kr. har bygherre krævet bankgaranti, før at der kan foretages endelig fakturering.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Helge Clausen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-649711458724
Tidspunkt for underskrift: 19-07-2022 kl.: 12:53:28
Underskrevet med NemID

Helge Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-649711458724
Tidspunkt for underskrift: 19-07-2022 kl.: 13:05:22
Underskrevet med NemID

Niklas Overlund Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-294167769556
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2022 kl.: 08:36:23
Underskrevet med NemID

Johan Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-838663315907
Tidspunkt for underskrift: 22-07-2022 kl.: 13:26:11
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2022 kl.: 08:52:16
Underskrevet med NemID

Laila Charlotte Hansen

Som Revisor NEM ID
RID: 70552159
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2022 kl.: 18:23:31
Underskrevet med NemID

Helge Clausen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-649711458724
Tidspunkt for underskrift: 29-07-2022 kl.: 16:18:25
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f8bb21hRNNN248005361